
                                                                    Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
Zápis č. 2/2024 ze zasedání zastupitelstva obce Xaverov, které se konalo dne 26. 6. 2024 
v Xaverově na OÚ Xaverov od 18:30 h. Program zastupitelstva byl vyvěšen dne 18. 6. 2024. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Hervert, Václav Hervert, Jan Pohořal, Tomáš Svoboda, Tereza 
Svobodová 
 
Program:  
1. Zahájení 
2. Schválení programu zasedání 
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání  
4. Kontrola plnění zápisu z předchozího zasedání 
5. Rozpočtové opatření č. 2 
6. Schválení závěrečného účtu za rok 2023  
7. Schválení účetní závěrky za rok 2023  
8. Kontrola hospodaření obce za rok 2023 zpráva  
9. Fasáda budovy obecního úřadu 
10. Diskuze 
11. Závěr 
 
Jednání: 

1. Zahájení    
Jednání ZO zahájil starosta obce p. Jiří Hervert v 18:35 h. Pan starosta přivítal všechny 
přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 

2. Schválení programu zasedání 
Starosta obce představil přítomným program zasedání zastupitelstva.  
Usnesení č. 1 
Otázka: Kdo souhlasí s programem zasedání zastupitelstva?  
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání  
Zapisovatelkou byla určena Tereza Svobodová a jako ověřovatelé Jan Pohořal a Václav 
Hervert. 
Usnesení č. 2 
Otázka: Kdo je pro, aby zapisovatelkou byla Tereza Svobodová a ověřovateli Jan Pohořal a 
Václav Hervert? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

4. Kontrola plnění zápisu z předchozího zasedání  



Zastupitelka a zapisovatelka Tereza Svobodová seznámila ZO se zápisem z předchozího 
zasedání. Zápis byl přijat bez připomínek. 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

5. Rozpočtové opatření č. 2 
Starosta obce seznámil ZO a občany s úpravou rozpočtu č. 2.  
Usnesení č. 3 
Otázka: Kdo je pro, aby proběhla úprava rozpočtu č. 2? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

6. Schválení závěrečného účtu za rok 2023 
Starosta obce sdělil přítomným, že rozpočet obce Xaverov na rok 2023 byl schválen jako 
přebytkový. Obec Xaverov v roce 2023 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem. Při 
přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Usnesení č. 4 
Otázka: Kdo je pro schválení závěrečného účtu za rok 2023? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

7. Schválení účetní závěrky za rok 2023 
Starosta obce seznámil občany a ZO s účetní závěrkou za rok 2023. Nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky.  
Usnesení č. 5 
Otázka: Kdo je pro schválení účetní závěrky pro rok 2023? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

8. Kontrola hospodaření obce za rok 2023 zpráva 
Starosta obce shrnul přítomným nejdůležitější body hospodaření obce za rok 2023. 
Do roku 2023 obec vstoupila s finanční rezervou: 

• stav na bankovním účtu ČS k 1. 1. 2023 ve výši 613,89 Kč v tis., z toho ručíme ve výši 
150,00 Kč v tis., 

• stav na bankovním účtu ČNB k 1. 1. 2023 ve výši 543,13 Kč v tis., 
• úvěr na bankovním účtu ČS k 1. 1. 2023 ve výši 316,00 Kč v tis. 

Rozpočet obce Xaverov na rok 2023 zastupitelstvo obce schválilo jako přebytkový (kladný HV 
ve výši 218,26 Kč v tis.) s příjmy ve výši 1 055,00 Kč v tis. a výdaji ve výši 1 037,00 Kč v tis. Do 
rozpočtu byla v příjmové části započítána položka 8115 – ve výši 106,60 tis. a ve výdajové části 
byla započítána položka 8124 – uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených 
prostředků ve výši 114,00 Kč v tis. Zastupitelstvo obce schválilo v r. 2023 změnu rozpočtu 
celkem 4 rozpočtovými opatřeními. Nejvýznamnějšími akcemi roku 2023 z hlediska 
hospodaření obce byly rekonstrukce budovy OÚ a oprava zpevnění obecních cest.  
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

9. Fasáda obecního úřadu 
Starosta obce navázal na informace z posledního veřejného zasedání zastupitelstva, které se 
týkaly nové fasády budovy OÚ. Starosta obce sdělil občanům, že v červenci 2024 bude 
zastupitelstvem schváleno přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ve výši 200 000 Kč na 
projekt Fasáda na obecním úřadu v Xaverově a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace. 



Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

10. Diskuse 
JH:  

• Informoval, že z OÚ Benešov (Oddělení ochrany přírody a ovzduší, lesního 
hospodářství, myslivost, odpady, zemědělský půdní fond) přišlo doporučení, že by obec 
měla mít vyhlášku o spalování paliv. Bude vznesen dotaz na ministerstvo.  

• Vznesl dotaz do pléna ohledně nové výsadby stromů u hřbitova (pokud by zbyly finance 
na opravu hřbitovní zdi). Přítomní se předběžně shodli, že nejvhodnější a 
nejpraktičtější by bylo na místo javorů vysadit katalpy.  

• Sdělil, že se snažil domluvit se správou drah, která řídí opravu sázavského viaduktu a 
kvůli které je provoz motorových vozidel přes obec výrazně vyšší (zastupitelé u 
hřbitova počítají motorová vozidla, která naší obcí během 1 h projedou v různých 
dnech a časech), aby poskytla obci příspěvek na opravu komunikace. Správa drah 
sdělila, že se tímto nebude zabývat.  

 
11. Závěr 

Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast na zasedání zastupitelstva obce. Jednání 
zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:31 h.  
 
V Xaverově dne: 26. 6. 2024 
 
Zapsala: Tereza Svobodová      Starosta obce: Jiří Hervert  
 
Ověřovatelé:  
Václav Hervert       Jan Pohořal 
 
 
 
Přílohy číslo:  

1. Prezenční listina 
2. Úprava rozpočtu č. 2 
3. Závěrečný účet za rok 2023 
4. Účetní závěrka za rok 2023 
5. Doložka  

§ vyvěšení informace o programu konání zasedání zastupitelstva obce 
§ vyvěšení návrhu rozpočtového opatření č. 2 
§ vyvěšení závěrečného účtu za rok 2023 
§ vyvěšení účetní závěrky za rok 2023 

 

  



Příloha č. 5 - Doložka o vyvěšení  

 
Doložka k Zápisu č. 2/2024 konaného dne 26. 6. 2024 o vyvěšení: 

 
Ø Informace o programu konání zasedání zastupitelstva obce na úřední desce a 

elektronické úřední desce obce Xaverov. 
 
 
 
 
 
 

 
Ø Rozpočtového opatření č. 2 na úřední desce a elektronické úřední desce obce 

Xaverov. 

Vyvěšeno 26. 6. 2024 
Sejmuto do vyvěšení nového RO 
Vyvěšeno na EUD 26. 6. 2024 
Sejmuto z EUD visí 

 
 

Ø Závěrečný účet 2023 na úřední desce a elektronické úřední desce obce Xaverov. 

Vyvěšeno 26. 6. 2024 
Sejmuto       Do vyvěšení nového ZÚ 
Vyvěšeno na EUD 26. 6. 2024 
Sejmuto z EUD                       visí 

 
 

Ø Účetní závěrka za rok 2023 na úřední desce a elektronické úřední desce obce 
Xaverov. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

_________________      _______________ 
Václav Hervert                                                                              Jiří Hervert 
místostarosta                                                                                starosta 
 
  

Vyvěšeno 18. 6. 2024 
Sejmuto 26. 6. 2024 
Vyvěšeno na EUD 18. 6. 2024 
Sejmuto z EUD 26. 6. 2024 

Vyvěšeno 26. 6. 2024 
Sejmuto       Do vyvěšení nového ÚZ 
Vyvěšeno na EUD 26. 6. 2024 
Sejmuto z EUD                       visí 



                                                                   Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
 
Usnesení ZO č. 2/2024 ze dne 26. 6. 2024 
 
Usnesení č. 1 

Ø Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje program zasedání zastupitelstva.  
Usnesení č. 2 

Ø Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku Terezu Svobodovou a ověřovatele 
zápisu Jana Pohořala a Václava Herverta. 

Usnesení č. 3 
Ø Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2 ze dne 26. 6. 2024.  

Usnesení č. 4 
Ø Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za rok 2023. 

Usnesení č. 5 
Ø Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2023.  

 
 
 

Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí: 
Ø Plnění zápisu z předchozího zasedání 
Ø Sdělení o hospodaření obce za rok 2023 
Ø Informaci o plánovaném schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na 

fasádu budovy OÚ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V Xaverově dne: 26. 6. 2024 
 
Zapsala: Tereza Svobodová      Starosta obce: Jiří Hervert  
 
Ověřovatelé:  
Václav Hervert                    Jan Pohořal 
 
 


